ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TAM ĐIỆP

Số:          /UBND-CA
 V/v triển khai, thực hiện Thông tư số

66/2023/TT-BCA ngày 17/11/2023

của Bộ trưởng Bộ Công an

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Điệp, ngày       tháng 01 năm 2024

                                                  Kính gửi:

        - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

        - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn;

        - UBND các phường, xã.

Căn cứ Kế hoạch số 3773/KH-CAT-PC06 ngày 25/12/2023 của Công an tỉnh về

triển khai Thông tư số 66/2023/TT-BCA ngày 17/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Công

an sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021

của Bộ trưởng Bộ Công an quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Cư trú; Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an

quy định về biểu mẫu trong đăng ký, quản lý cư trú; Thông tư số 57/2021/TT-BCA

ngày 15/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an về quy định về quy trình đăng ký cư trú

(Thông tư số 66/2023/TT-BCA), UBND thành phố yêu cầu các phòng, ban, ngành,

đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai các nội dung Thông tư số 66/2023/TT-BCA

của Bộ Công an về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2021/TT-

BCA ngày 15/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Cư trú; Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của

Bộ trưởng Bộ Công an quy định về biểu mẫu trong đăng ký, quản lý cư trú; Thông

tư số 57/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về

quy trình đăng ký cư trú có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2024.

2. Công an thành phố phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm

Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh thành phố xây dựng bài tuyên truyền phổ

biến, giới thiệu nội dung của Thông tư số 66/2023/TT-BCA trên các phương tiện

thông tin đại chúng. Đăng tải nội dung Thông tư sửa đổi, bổ sung trên Trang thông

tin điện tử của thành phố và các phường, xã.

3. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, UBND các phường, xã phối hợp, tạo

điều kiện thuận lợi cho lực lượng Công an trong việc triển khai thực hiện Thông tư

số 66/2023/TT-BCA trên địa bàn. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên

truyền, phổ biến công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng về nội dung

của Thông tư số 66/2023/TT-BCA. Thông qua tuyên truyền để nhân dân nắm rõ

quyền, trách nhiệm công dân cũng như các thủ tục, điều kiện, thời gian, hình thức

thực hiện đăng ký cư trú theo phương thức quản lý cư trú mới để từ đó có ý thức tự

giác chấp hành đúng quy định.

2

4. UBND các phường, xã thực hiện việc xác nhận các loại giấy tờ xác nhận

chỗ ở hợp pháp, giấy tờ chứng minh quan hệ nhân thân, giấy tờ xác nhận đủ diện

tích nhà ở đăng ký thường trú và giấy tờ xác nhận các điều kiện để đăng ký thường

trú cho công dân theo quy định của Luật Cư trú và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Giao Công an thành phố theo dõi, đôn đốc triển khai thực hiện Công văn

này; tổng hợp kết quả báo cáo UBND thành phố và Công an tỉnh theo quy định.

(Gửi kèm bản chụp Thông tư số 66/2023/TT-BCA ngày 17/11/2023 của Bộ

trưởng Bộ Công an)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành ủy (để b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Hùng

		2024-01-12T10:43:31+0700

		2024-01-12T11:40:21+0700

		2024-01-12T14:37:59+0700

		2024-01-12T14:37:59+0700

		2024-01-12T14:37:59+0700